TX HMI / PLC Serie
Plug-In Modul
20 DI, 12 DO 0.5 A ,4 AI (U, I, RTD, TC), 4 AO (U, I)
TX-IO-XX03
A
us
ga
be

0
1 / 4 Hans Turck GmbH & Co.KG ñ D-45472 Mülheim an der Ruhr ñ Witzlebenstraße 7 ñ Tel. 0208 4952-0 ñ Fax 0208 4952-264 ñ more@turck.com ñ www.turck.com
Typenbezeichnung TX-IO-XX03
Ident-Nr. 6828201
Versorgung
Versorgungsspannung 24 VDC
Zulässiger Bereich 12 ... 30 VDC
Systemversorgung aus dem HMI
Anschlusstechnik Spannungsversorgung steckbare Federzugklemmleiste
Potenzialtrennung optisch, 1500 Vrms
Digitale Eingänge
Kanalanzahl 20
Anschlusstechnik Eingänge 3 steckbare Federzugklemmleisten
10 pol., 3,5 mm Raster
( Weidmueller - Omnimate BLZF 3.5/180F)
Eingangstyp PNP
Signalspannung Low Pegel <6 V
Signalspannung High-Pegel >12 V
Signalstrom Low-Pegel <1 mA
Signalstrom High-Pegel >3 mA
Eingangsverzögerung 0.05 (an S Eingängen), 0.0002 (an E Eingängen) ms
Sensorversorgung 24 VDC
Potenzialtrennung 1500 Vrms
Analoge Eingänge
Kanalanzahl 4
Betriebsarten Strom, Spannung, Wiederstand, Thermoelement
Auflösung 12 Bit
Grundfehlergrenze bei 25 °C 0.1 %
Betriebsart Spannung
Max. Eingangsspannung 15 V
Eingangssignalarten 4 differenziell (alternativ 8 AI single ended, nur in der
Betriebsart Spannung)
Messbereich +/-100 mV, +/-500 mV, +/-1 V, +/-5 V, +/-10 V,
0 ... 1 V, 0 ... 10 V
Linearität 0.1 %
Grundfehlergrenze bei 25 °C 0.1 %
Wiederholgenauigkeit <  0.2  %
Betriebsart Strom
Max. Eingangsspannung 15 V
Max. Eingangsstrom 20 mA
Bürdenwiderstand 200 ò
Eingangssignalarten 4 diferenzielle Eingänge, extern gespeist
Messbereich 0 ... 20 mA, 4 ... 20 mA
Linearität 0.1 %
Grundfehlergrenze bei 25 °C 0.1 %
■ Plug-In Erweiterungsmodul zur Verwen-
dung mit HMIs der TX500 und TX700
Produktfamilie
■ I/O Modul
■ 20 digitale Eingänge, 24 VDC, pnp
■ 12 digitale Ausgänge, 24 VDC, 0.5A, pnp
■ 4 analoge Eingänge, U, I, RTD, TC
■ 4 analoge Ausgänge, U, I
TX HMI / PLC Serie
Plug-In Modul
20 DI, 12 DO 0.5 A ,4 AI (U, I, RTD, TC), 4 AO (U, I)
TX-IO-XX03
A